Mannucci Ubaldus epistolam accipit a B. P. 
de duplici venerationis obsequio, cum 
ipse opus Dialogum Andreae a S. Cruce, 
« De Ecclesiae primatu » in lucem edi
tum B. P. obtulerit, nec non aliud: « Die 
Frauenfrage » sac. Augustini Rosier, 
Congr. SS. R. sacerdotis, italice trans
latum, 165. 

« Blanus mortuae » taxa inter fixa onera 
connumeranda, 313 sq. 

Maria (B. Virgo) Auxilium christianorum 
pro pace invocatur, 36. 

Marialis mensis: pium exercitium pro pace 
frequentantibus indulgentia ccc dierum, 
semel in die, conceditur, plenaria vero 
iis qui saltem vicies adfuerint, 193. 

Martyrii declaratio servorum Dei Dermitii 
O' Devany, Ordinis S. Francisci, epi
scopi Dunensis et Connorensis, Terentii 
Alberti O' Brien, Ord. Praedicat., epi
scopi Imolacensis, et Sociorum biscen
tum quinquaginta septem, 125 sqq. 

Maryknoll: Societas Missionariorum ibi insti
tuta laudatur eiusque Constitutiones ad. 
decennium probantur, 421. 

Matrimoniales causae non transeunt in rem 
iudicatam, 351, 355 sqq. 

Matrimonii obiectum formale, finis prima
rius et secundarius, proprietates essen
tiales, 52; si in contrahendo excluditur 
obiectum formale irritum est, 52; item 
irritum si conditiones apponantur contra 
eius proprietates essentiales, 52; sine 
bono sacramenti numquam est sacra
mentum, 53c; unde intentio contraria 
bono fidei et prolis, si deducitur in pa

ctum, annullai matrimonium, 53; illud 
non irritatur simplici errore de eius solu-
bilitate, irritatur vero intentione sese 
non obligandi per actum voluntatis exciu
dentis perpetuitatem et indissolubilita
tem, 54; de conditionibus quae illud in
validant vel non, 293 sqq. ; quae vinculi 
indissolubilitatem attentant, 294 sqq.; 
ubi verba praeclara Benedicti XIV, 295. 
Error circa eiusdem indissolubilitatem, 
296 sqq. 

Mauri (S.), v. Victoris. 
« Maxima cura » : Decretum de amotione pa

rochorum administrativa : eius finis est 
remotio parochorum in bonum fidelium 
quoties eorum ministerium noxium vel 
inutile evadat, 380 ; unde applicatur 
cum processu in ipso decreto prae
scripto iis tantum qui titulum habent per 
se inamovibile, 381, non vero iis qui ad 
nutum Episcopi amoveri facile possunt, 
381, v. Deservientes, Parochorum. 

Media annata quae a novis beneficiariis 
debetur sacristiae, 67, an exonerentur 
qui investiti sunt per bullam pontificiam, 
67 sqq. ; dubium circa eius obligationem 
in capitulo Fossanensi negative solutum 
a S. C. Concilii, 70. 

— praestatio determinata adaequans dimi
diam partem redituum primi anni e bene
ficio provenientium quae auctoritate apo
stolica favore ecclesiae cath. aut colleg. 
solvenda, 210; fundatur in const. Benedi
cti XIII «Pius et misericors»,210sqq.; hoc 
ius non admittit praescriptionem neque 
exceptiones praeter tres, nempe : si pro
visio beneficii fiat immediate ab Aposto
lica Sede; si iam vigebat mos solvendi 
pro ecclesia aliam non minorem ratam ; si. 
aliunde fabricae ecclesiae satis consul
tum fuerit, 211; non confundenda cum 
iure cathedratici, 212; pro illa solvenda 
computandi sunt etiam proventus incerti, 
non vero simpliciter adventitii, 212 ; unde 
etiam congrua et supplementum congruae 
212 sq., non vero summae a civili pote
state receptae titulo expensarum cultus, 
213; in ea statuenda deducenda sunt 
onera fixa et realia, non vero personalia, 
213 sq. 

Medolago-Albani, comes Stanislaus, praeses 
Unionis oeconomico-socialis pro catho
licis Italiae, epistolam accipit de imme
diata S. Sedi subiectione scholae oeco
nomico-socialis bergomensis, 453. 

ACTA, vo l . VII, n. 21. — 31-12-915. 
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Mendes Bello S. B. E, card. Antonius, Pa
triarcha Lisbonensis, epistolam accipit 
de eius sacerdotali iubilaeo gratulato-
riam, 285; — v. Cruciatae. 

Menghini Ioannes Baptista, caeremoniarum 
pontificalium magister, epistolam accipit 
gratulatoriam ob volumina de rebus li
turgicis B. P. oblata, 569. 

Mensae episcopalis reditus Sede vacante qui 
obvenerunt durante munere Administra
toris Apostolici, cuinam tribuendi sint, 
45. Specialibus adiunctis ibi expositis 
fructus ipsi per dimidiam partem perti
nent ad mensam episcopalem ; per alte
ram, dimidiam vero ad episcopum succes
sorem, 47. 

Metus quomodo matrimonium dirimat, 350 ; 
gravis in se, relate ad personam, proce
dens a causa libera, iniustus et directus 
ad extorquendum consensum, etc., 350; 
est probandus ab eo qui illum allegat, 
350; enervat voluntatem et consensum 
excludit, 425, etiamsi reverentialis et ex
trinsecus procedens a causa libera seu 
ab homine, 425 sqq. 

Mexicani, v. Gibbons. 
Migrantium operariorum italicorum ad ex

teras gentes adsistentia Societati com
missa cui praeest ad honorem episcopus 
Vicentinus, 95 ; ipse episcopus missio
narios sacerdotes exquiret penes italos 
migratos mittendos ad exteras regiones, 
auditis Ordinariis originis sacerdotum et 
loci ad quem mittuntur, necne de bene
placito S. G. Consistorialis, 95 sq., eosque 
vigilabit per se vel per visitatores et 
maxime per Ordinarios locorum, 96; ab 
istis omnino pendent Missionarii, 96; 
Episcopi est illos etiam transferre ac 
revocare ex iusta causa, 96, de revoca
tione certiores faciendi Ordinarii loci et 
originis et S. C. Consistorialis, 96; de 
translatione vero moneantur Ordinarius 
sacerdotis et Ordinarii locorum a quo et 
ad quem, 96; S. C. Consistorialis etiam 
molienda si aliquam casus praeseferat 
difficultatem, 96. 

« Militantis Ecclesiae » Const. Innocentii X 
quid circa arma Cardinalium S. R. E. 
indixerit, 172, v. Tituli. 

Milites ad bellum vocati (sui fronte) admitti 
possunt ad s. eucharistiam per modum 
Viatici, 97 ; in bello absolvi possunt gene
rali formula, seu communi absolutione, 
quando tantus est eorum numerus ut 

singuli audiri nequeant, doloris actu de
bite emisso, 72; ita absoluti ad eucha
ristiam admitti possunt, manente tamen 
obligatione integre confitendi suo tem
pore, transacto periculo, 72; absolvi 
etiam possunt a quocumque sacerdote 
etiam non capellanomilitari, dummodo is 
a proprio vel ab alio Ordinario facultatem 
habuerit confessiones excipiendi, quae 
positive revocata non fuerit, 130 ; in statu 
mobilitationis aequiparari possunt iis qui 
versantur in periculo mortis ita ut ab
solvi possint a quovis obvio sacerdote, 
282. 

— defuncti. De illorum animabus sollicitus 
B. P., hac etiam ratione tres missas cele
brari permittit omnibus sacerdotibus die 
2 novembris, 403. 

— sacerdotes possunt recipere confessio
nem omnium qui in exercitu militent, et 
de omnibus rite absolvere nulla manente 
reservatione, 281. 

Minister altaris vel Sacrificii missae : venit 
quicumque clericus vel laicus missae ad 
altare inserviens, 71. 

Misericordia (Dominae Nostrae a) Sanctua
rium Savonense, v. Scatti. 

Missa ut celebretur domi quocumque die 
Ordinarii permittere possunt per modum 
actus, 147, idem permittere possunt fa
vore eorum qui Oratorii domestici in
dulto gaudent, etiam diebus in ipso in
dulto exceptis, 147. 

— pro populo applicanda est etiam die 
19 martii (non vero feria quarta ante 
dominicam tertiam post Pascha qua fe
stum Patrocinii S. Iosephi celebratur), 
item feria quinta in festo SS. Corporis 
Christi et die 24 iunii, in festo S. Ioan
nis Baptistae, 26 sq. 

— in dioecesi Papiensi applicanda erit 
die 25 augusti qua celebratur festum 
S. Bartholomaei, perpetuo translatum 
ob incidentiam festi Dedicationis eccle
siae cathedralis die 24 eiusdem mensis, 
26 sq. 

— tolerari potest ut diebus festis suppres
sis cum celebretur ad mentem episcopi, 
hoc fiat alia die et per alium sacerdo
tem, 27. 

— pro defunctis, praesente cadavere, quan
tum fieri potest celebranda ante inhu-
mationem, 345. 

— eius celebratio a sacerdotibus militiae 
adscriptis, v. Sacerdotes. 
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— ter celebrari potest in die sollemnis com-
memorationis defunctorum, 403; prima 
libera sacerdotis applicatione et perci
piendo stipendio, altera pro omnibus de
functis, tertia ad mentem Summi Ponti
ficis, 403 ; tres missae legi debent eo die 
prout Benedictus XIV praescripsit pro 
regnis Hispaniae et Lusitaniae, 404. 
Prima quae est in Commemoratione om
nium fidelium defunctorum, altera quae 
est in anniversario defunctorum cum 
sequentia et orationibus propriis, 422; 
tertia quae legitur in Missis quotidianis 
cum sequentia et orationibus propriis, 
423. Missarum fundationes vel legati 
dolendum quod partim deleta, partim 
reducta, quare etiam B. P. ter missam 
peragere permittit in Commemoratione 
omnium fidelium defunctorum, 402 sq. 
Quomodo applicandae ex constitutione 
« Incruentum » : una e tribus ad libitum 
sacerdotis applicari potest cum percepta 
stipe, 480 ; non potest pro illa maior exigi 
eleemosyna neque pro duabus aliis ali
quid accipi ratione laboris vel alio quovis 
titulo ; neque illas duas missas sacerdos 
applicare potest cum ordinario stipendio 
et alia die vel per se vel per alium duas 
alias celebrare ad intentiones praescri
ptas; Episcopus potest poenam suspen
sionis irrogare sacerdotibus ita agenti
bus eosque stipendio privare, 480.